
یکشنبه  21مهر 1398 - شماره 617

 
صنعت و تجارت

تعیین قیمت تایر به تایرسازان سپرده شد
سخنگوی انجمن صنفی تایر ایران اعلام کرد: از این پس 
کارخانجات تایرسازی به تعیین قیمت تایرهای تولیدی 
خود خواهند پرداخت، در عین حال ستاد تنظیم بازار 
از تولیدکنندگان خواسته تا افزایش قیمت ها بیش از 
۵۰ درصد نباشــد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
ایسنا، مصطفی تنها افزود: این اقدام با نظارت سازمان 
حمایــت از مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان انجام 
خواهد شد.وی بیان داشــت: با توجه به افزایش قیمت 
مواد اولیه و به ویژه نرخ ارز در ماه های گذشته، افزایش 
بیش از پیش قیمت ها اجتناب ناپذیر است، به طور مثال 
از شهریورماه تاکنون قیمت روغن آروماتیک به عنوان 
یکی از مواد اولیه اساســی تولید تایر، رشد حدود ۵۰ 

درصدی داشته است.

 قیمت مصوب محصولات لبنی افزایش یافت
ســخنگوی انجمن لبنی ایران از افزایش نرخ مصوب 
برخی از فــراورده های لبنــی خبر داد. بــه گزارش 
اقتصادسرآمدبه نقل از مهر، محمدرضا بنی طبا با اشاره 
به نشست امروز نمایندگان تشکل های صنایع لبنی با 
مسئولان ستاد تنظیم بازار کشور گفت: در جلسه ای که 
با حضور نمایندگان تشکل های لبنی، سازمان مربوطه 
برگزار و قیمت های جدید برخــی از محصولات لبنی 
شــامل قیمت مصوب تعیین و تصویب شد.این فعال 
بخش خصوصی افزود: در این جلسه دو تشکل صنفی 
لبنی )اتحادیه تعاونی فرآورده های لبنی کشور و انجمن 
صنفی صنایع لبنی ایران(، دو تشکل دامپروری، معاونت 
امــور دام وزارت جهاد کشــاورزی، معاونت بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی، نماینده سازمان بازرسی کل 
کشــور، نماینده ســازمان حمایت از مصرف کننده و 
تولیدکننده و سازمان تعزیرات حکومتی حضور داشتند 
و قیمت های جدید به شــرح ذیل تعیین شد: قیمت 
ماست دو و نیم کیلو دبه پرچرب ۲۴,۰۰۰ تومان، دبه 
کم چرب ۲۱,۰۰۰ تومان، شیر نایلون ۵,۴۰۰ تومان و 
پنیر ۴۰۰ گرمی کاپ ۱۴,۵۰۰ تومان، ماست کم چرب 
٩۰۰گرمی ٨۰۰۰ تومان و ماست پرچرب ٩۰۰ گرمی 

نیز ٩٧۰۰ تومان.

گروه صنعت، تولیــد و تجارت- چنــد روز قبل 
وزیر جهاد کشــاورزی از ارائه کشــاورز کارت به 
تولیدکنندگان برای خرید نهاده و کود خبر داد و 
تاکید کرد که بانک کشاورزی و معاونت امور زراعت طراحی 
خوبی برای این کارت داشته اند تا کشاورزان بتوانند بدون 
دغدغه و بروکراسی های معمولی بانک، سریعاً به این منابع 
مالی دســت یابند.وی با بیان اینکه طرح کشاورز کارت 
یک اقدام بزرگ و ملی محســوب می شود و باید با جدیت 
آن را دنبال کنیم، تصریح کرد: با تأثیرگذاری که کود در 
تولیدات کشاورزی دارد در گام اول این محصول انتخاب 
شد و در گام دوم آفت کش ها هستند و ما از منابع مختلف 
اعتبارات لازم را برای آن تجهیز می کنیم.به گفته خاوازی 
در گام اول، این کارت در اختیار کشــاورزانی که گیاهان 
اســتراتژیک مانند گندم، جو و دانه های روغنی کشــت 
می کنند، قرار می گیرد تا دغدغه ای بــرای خرید نهاده و 

کود نداشته باشند و بتوانند از این کارت استفاده کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، اما کشــاورزان از ارائه کشاورز 
کارت برای خرید نهاده و کود استقبال چندانی نکرده و می 
گویند که این کار تحمیل گرانفروشی به  تولیدکننده بدون 

کاهش هزینه های تولید است. 
حدود یک ماه از خبر صدور کشــاورز کارت می گذرد، اما 
کشاورزان طالب دریافت آن نیستند چراکه بر این باورند 
نهاده های که بــا این کارت در اختیار آن هــا قرار خواهد 
گرفت، گران اســت. ضمن اینکه آن ها مجبور به پرداخت 

سود برای خرید کالای گران نیز هستند.
در اوایل ماه جاری کاظم خاوازی، وزیر جهاد کشاورزی، 
مژده صدور کشــاورز کارت را داد. قرار بر این شد که در 
بخش اول این کارت در اختیار کشاورزانی که محصولات 
اســتراتژیک مانند: گندم، جو و دانه های روغنی کشــت 
می کنند، قرار می گیرد تا دغدغه ای برای خرید نهاده و کود 

نداشته باشند و بتوانند از این کارت استفاده کنند.

وزیر کشــاورزی با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: بانک 
کشــاورزی و معاونت امور زراعت طراحــی خوبی برای 
این کارت داشته اند تا کشــاورزان بتوانند بدون دغدغه و 
بروکراسی های معمولی بانک، ســریعاً به این منابع مالی 

دست یابند.
یک رو پــس از آن بانک کشــاورزی اعلام کــرد که، در 
اجرای تفاهم نامه منعقده بین بانک کشــاورزی و وزارت 
جهاد کشاورزی مقرر شده اســت؛ ۲۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات از محل منابع داخلی بانک کشاورزی و در قالب 
کارت هایی تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال در اختیار کشاورزان 
قرار گیرد. کارمزد این تسهیلات  ۱۲ درصد در سال است و 
چک های برگشتی و بدهی سررسیده احتمالی کشاورزان 

مانع از صدور و اعطای "کشاورز کارت" نخواهد شد.این 
بانک تاکید کرد؛ این کارت صرفا برای خرید کود و ســم 
مورد نیاز کشاورزان )محصولات استراتژیک کشاورزی( 
شارژ شده و قابلیت استفاده در بیش از ۳۰۰۰ پایانه فروش 
کارگزاران مورد تایید شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
را دارد.ماه جاری رو پایان اســت اما، گزارش های میدانی 
ایلنا نشان می دهد بسیاری کشاورزان نه تنها استقبالی از 
کشاورز کارت نکرده اند بلکه به سایر همکاران خود توصیه 

می کنند که مبادا اقدام به دریافت این کارت کنند.
کشاورزان بر این باورند نهاده های که با این کارت در اختیار 
آن ها قرار خواهد گرفت گران اســت، ضمن اینکه آن ها 

مجبور به پرداخت سود برای خرید کالای گران هستند.

البته باور کشاورزان بی اساس نیست چراکه کارشناسان 
نیز این موضــوع را تائید می کنند و معتقدند اســتفاده از 
کشــاورز کارت هزینه کشــاورزان را ۲ برابر درآمد آن ها 

خواهد کرد.
محمد شــفیع ملک زاده، رئیس نظام صنفی کشاورزی و 
منابع طبیعی کشور، یکی از کارشناسان است که دریافت 
کشاورز کارت را با شــرایط فعلی برای کشاورزان منطقی 

نمی داند.
وی با تاکید بر اینکه سرنوشت این کارت نیز مانند قانون 
هدفمندی یارانه ها خواهد شــد، افــزود: اجرای ناقص و 
انحراف در قانون هدفمندی یارانه ها در کنار عدم توجه به 
سایر مولفه های مکمل موجب شد تبدیل به یک تلاش های 
بی فایده برای رفع مشکلات تولید و افزایش نابرابری های 
درآمدی و هزینه های شود.ملک زاده ادامه داد: با توجه به 
قیمت بالای نهاده های تولید پرداخت اندک تسهیلات به 
دریافت کنندگان این کارت، مشکلی را از کشاورزان حل 
نمی کند.وی یادآور شد: در حالی که قیمت یک کیسه کود 
از ٨۰ هزار تومان به ۵۰۰ هزار تومان رسیده، پرداخت وام 
۲ میلیون تومانی برای هر هکتار با نرخ ســود ۱۲ درصد 

نمی تواند پاسخگوی هزینه های تولید باشد.
این فعال بخش خصوصــی تاکید کرد: برآورد ما نشــان 
می دهد خرید نهاده با کشاورز کارت، هزینه تولید را به ۲ 

برابر درآمد حاصل از محصول افزایش می دهد.
ملک زاده کاهش هزینه تولید و تعیین قیمت های خرید 
متناسب با هزینه تمام شــد تولید را راهکار مناسب تری 
برای حل مشکل کشاورزان به جای صدور کشاورز کارت 

دانست.
رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور اظهار 
کرد: نگران آن روزی هستیم که کشاورزان به این نتیجه 
برسند تولید به هر قیمتی دیگر منطقی نیست و دست از 

حمایت امنیت غذایی کشور بردارند.

اما و اگرهای صدور  و عدم استقبال از کارت حمایتی توسط کشاورزان در گزارش »اقتصادسرآمد«

بداقبالی »کشاورزکارت«!

ببین امروز نخری، فردا باید 30تومن بخری!
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